
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.1

3. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 1. 2025

Věc:
Žádost o vydání budoucího příslibu – Bateau z. s.

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – vydání souhlasného stanoviska pro 
poskytovatele Bateau z. s. k zařazení nové sociální služby sociální rehabilitace do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 1. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 15. 1. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.1-1 Název: bod 12.1 priloha 1 black.pdf Žádost o budoucí příslib U

12.1-2 Název: bod 12.1 priloha 2 black.pdf Doplnění žádosti U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

V návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 
souhlasného stanoviska pro poskytovatele Bateau z. s. ve znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace investičního projektu do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje u poskytovatele Bateau z. s. novou službu sociální rehabilitace s individuální okamžitou 
kapacitou 2, skupinovou okamžitou kapacitou 15 a 3 úvazky pracovníků přímé péče, a to z důvodu 
zajištění specifické cílové skupiny děti a mladiství s duševním onemocněním a chronickým duševním 
onemocněním v regionu Ústecko.



B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 
rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 10.02.2025



Důvodová zpráva:
Dne 06.12.2024 obdržel odbor SV pod č.j. KUUK/175002/2024 žádost o vydání budoucího příslibu pro 
poskytovatele Bateau z. s. pro službu sociální rehabilitace (dále jen „SR“) ve věci registrace a zařazení nové 
služby do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Základní síť) s individuální okamžitou 
kapacitou 2, skupinovou okamžitou kapacitou 15 a 3 úvazky pracovníků přímé péče, z toho 1,25 úvazku 
sociální pracovník, 1,75 pedagogičtí pracovníci.
Služba bude pracovat s cílovou skupinou děti a mladiství s duševním onemocněním v regionu Ústecko.

Žádost navazuje na dlouhodobou realizovanou praxi poskytovatele Bateau z. s., kterému se v rámci 
poskytování sociální služby odborné sociální poradenství, ID 6765091 (dále jen „OSP“) vyčlenila cílová 
skupina, jejíž začlenění do společnosti a celkové podpoře odpovídá službě sociální rehabilitace. Z toho 
důvodu by poskytovatel vyčlenil část úvazků z aktuálně poskytované služby pro účely registrace nové sociální 
služby SR, která by danou cílovou skupinu zajistila v požadované míře s celkovým počtem úvazků pracovníků 
přímé péče ve výši 3 (z toho 1,15 úvazku převedením ze služby OSP na novou službu SR a 1,85 úvazků 
navýšením celkových úvazků pracovníků přímé péče).

Pro novou službu SR poskytovatel zvažuje vstup do výzvy č. 31_24_140 „Zvyšování kapacit sociálního 
poradenství, sociální prevence a nepobytových služeb péče“ vydané Národním plánem obnovy za účelem 
odkupu a rekonstrukce nemovitosti v ulici Brněnská, Ústí nad Labem.

Od 01.01.2019 je přistoupeno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje až do odvolání
k zastavení rozšiřování Základní sítě sociálních služeb, tzn., že až do odvolání nebude docházet k zařazování 
nových sociálních služeb do Základní sítě, navyšování individuálních kapacit, skupinových kapacit, počtu 
lůžek a navyšování úvazků pracovníků v přímé péči.

Žádost poskytovatele o rozšíření sociální služby SR je v souladu s výjimkami uvedenými v Metodice zajištění 
sítě sociálních služeb v článku IV. Aktualizace Základní sítě sociálních služeb bod 4 d) Poskytovatel má v 
úmyslu zřídit novou sociální službu pro specifickou cílovou skupinu, která je definována v aktuálně platném 
Střednědobém plánu sociálních služeb nebo Akčním plánu sociálních služeb jako cílová skupina, pro kterou 
je zajištění služeb v kraji nedostatečné. Žádost o zařazení nové služby (příp. kapacity stávající služby) pro 
specifickou cílovou skupinu je možné podat pouze vy výjimečných případech, po řádném zdůvodnění 
potřebnosti a předchozí domluvě s odborem sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Rozšíření služby sociální rehabilitace je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v 
Ústeckém kraji na období 2025–2027, který se svými cíli a opatřeními zaměřuje na podporu dostupnosti 
sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním onemocněním a osoby se specifickými 
onemocněními. Služba SR tuto vizi naplňuje zaměřením na cílovou skupinu děti a mladiství s duševním 
onemocněním.
Potřebnost vzniku kapacit pro sociální službu SR je uvedena v Akčním plánu rozvoje sociálních služeb 
Ústeckého kraje platném od 01.01.2025 (dále jen „Akční plán“).
Textová část Akčního plánu u služby SR v regionu Ústecko uvádí následující:
„Z důvodu Reformy psychiatrické péče a transformace domovů pro osoby se zdravotním postižením směrem 
ke komunitnímu typu služeb dochází nutně k potřebě navýšení kapacit ve službách sociální rehabilitace. 
Služby sociální rehabilitace jsou úzce vázány i na další vznikající projekty – Multidisciplinární dětský tým, 
Adiktologický multidisciplinární tým.
Kapacita je nedostatečná.“

Na základě předloženého záměru a výše uvedených informací, je předkládán návrh vydání budoucího příslibu 
na zařazení nové sociální služby SR do Základní sítě Ústeckého kraje.

Vyjádření odboru sociálních věcí:
Vznik nové sociální služby, zaměřené na cílovou skupinu děti a mladiství s duševním onemocněním, a 
zařazení do Základní sítě má dle odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje své opodstatnění. 
Odbor sociálních věcí tedy v návaznosti na výše uvedené informace navrhuje doporučit ke schválení variantu 
I., tj. vydání budoucího příslibu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Mgr. Marie Blažková
Odbor sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Marie Blažková (vedoucí odboru)   Mgr. Marie Blažková 
07.01.2025

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
7.1.2025

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


